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DĖL VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ PATIKSLINIMO  

 

 

Lietuvos savivaldybių asociacija (LSA) apklausė savivaldybes dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 patvirtintų valstybės rinkliavos dydžių 

patikslinimo. 

Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono bei Druskininkų savivaldybės pateikė pasiūlymus dėl 

valstybės rinkliavos dydžių tikslinimo.  

Siekiant pateikti suderintus, t. y. priimtinus daugeliui savivaldybių siūlymus, LSA dar kartą 

apklausė visas savivaldybes dėl minėtų savivaldybių pateiktų siūlymų. 

Dauguma atsakiusių savivaldybių pritarė Druskininkų savivaldybės pasiūlymams (pridedama). 

Taip pat dauguma atsakiusių savivaldybių pritarė Vilniaus miesto savivaldybės pasiūlymams 

(pridedama), išskyrus siūlymą nuo 60 iki 65 eurų padidinti valstybės rinkliavą už santuokos 

įregistravimą savivaldybių tarybų nustatytose reprezentacinėse vietose arba norinčiųjų susituokti 

pasirinktose vietose. Dauguma savivaldybių pritarė Druskininkų savivaldybės siūlymui minėtą 

rinkliavą padidinti iki 100 eurų. Dalis savivaldybių siūlo diferencijuoti šios rinkliavos dydį priklausomai 

nuo vietovės. Manytume, kad toks pasiūlymas yra logiškas ir svarstytinas, nes registruojant santuoką 

labiau nutolusioje vietoje patiriamos didesnės išlaidos. Todėl už santuokos įregistravimą savivaldybių 

tarybų nustatytose reprezentacinėse vietose arba norinčiųjų susituokti pasirinktose vietose, kurios yra 

miesto ribose, būtų galima nustatyti 65 eurų dydžio rinkliavą (kaip pasiūlė Vilniaus miesto 

savivaldybė), o užmiestyje rinkliavos dydis galėtų sudaryti 100 eurų (kaip pasiūlė Druskininkų 

savivaldybė). 

Kai kurios savivaldybės išreiškė abejones dėl Vilniaus miesto savivaldybės siūlymo įvesti 

valstybės rinkliavą už bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka sudarytos santuokos įtraukimą į apskaitą. 

PRIDEDAMA: 

1. Druskininkų savivaldybės pasiūlymai. 

2. Vilniaus miesto savivaldybės pasiūlymai. 
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